



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SØGAARDS DESTILLERI APS
C.W. OBELS PLADS 1A, 9000 AALBORG
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. december 2023

Claus Søgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Søgaards Destilleri ApS C.W. Obels Plads 1A 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 42 45 46 64 Stiftet: 10. juni 2021 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Claus Søgaard
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Østerågade 15 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udøve virksomhed med produktion og salg af spiritus mv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 389 tkr. og anses af ledelsen for mindre tilfredsstillende.

Selskabets økonomiske stilling er i overensstemmelse med ledelsens forventninger, idet der er blevet investeret i produktionsapparat og egentlig produktion af whisky.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift fremgår af balancen og resultatopgørelsen, samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		332.373	-28.494
Personaleomkostninger.....	1	-317.614	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-173.180	-130.180
DRIFTSRESULTAT		-158.421	-158.674
Andre finansielle indtægter.....	2	1.563	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-306.480	-222.926
RESULTAT FØR SKAT		-463.338	-381.600
Skat af årets resultat.....	4	74.554	82.366
ÅRETS RESULTAT		-388.784	-299.234
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-388.784	-299.234
I ALT		-388.784	-299.234

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		30.000	60.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	30.000	60.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		687.546	400.718
Materielle anlægsaktiver.....	6	687.546	400.718
ANLÆGSAKTIVER.....		717.546	460.718
Råvarer og hjælpematerialer.....		75.006	80.703
Varer under fremstilling.....		0	6.428.700
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		7.604.216	0
Varebeholdninger.....		7.679.222	6.509.403
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		10.241	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	1.192.831
Udsudte skatteaktiver.....		0	1.090
Andre tilgodehavender.....		0	1.022
Tilgodehavende selskabsskat.....		75.643	81.276
Tilgodehavender.....		85.884	1.276.219
Likvide beholdninger.....		127.511	63.816
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.892.617	7.849.438
AKTIVER.....		8.610.163	8.310.156
PASSIVER			
Anpartskapital.....		40.000	40.000
Overført resultat.....		311.982	-299.234
EGENKAPITAL.....		351.982	-259.234
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.945	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		8.190.002	8.559.390
Anden gæld.....		56.234	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.258.181	8.569.390
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		8.258.181	8.569.390
PASSIVER.....		8.610.163	8.310.156
Eventualposter mv.	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	40.000	-299.234	-259.234
Forslag til resultatdisponering.....		-388.784	-388.784
Overførsler			
Koncerntilskud.....		1.000.000	1.000.000
Egenkapital 30. juni 2023.....	40.000	311.982	351.982

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager	314.187	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	3.427	0	
	317.614	0	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.563	0	
	1.563	0	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	306.336	219.669	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	144	3.257	
	306.480	222.926	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-75.643	0	
Regulering af udskudt skat.....	1.089	-82.366	
	-74.554	-82.366	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. juli 2022.....		90.000	
Kostpris 30. juni 2023.....		90.000	
Afskrivninger 1. juli 2022.....		30.000	
Årets afskrivninger		30.000	
Afskrivninger 30. juni 2023.....		60.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....		30.000	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver
6

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2022.....	500.898
Tilgang.....	430.008
Kostpris 30. juni 2023.....	930.906
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	100.180
Årets afskrivninger	143.180
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....	243.360
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....	687.546

Eventualposter mv.
7
Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for SØGAARD INVEST ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.
